[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 276 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza de uma área de preservação permanente, que está cheia de lixo e entulhos, na Rua Palmeiras da Concórdia, no bairro São Cristovão, principalmente ao lado do muro da Escola Municipal Clarisse Toledo.

JUSTIFICATIVA

A referida área ao lado da Escola Municipal Clarisse Toledo se encontra cheia de lixo e entulho, contribuindo para o aparecimento de animais peçonhentos, inclusive dentro da escola. Os moradores reclamam da situação e pedem que seja feita uma limpeza no terreno, com urgência.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR